
DZIŚ W NUMERZE ! 
 

- SUKCES  NASZYCH LEKKOATLETÓW NA HALOWYCH MISTRZOSTWACH ZRZESZENIA  

   LZS WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO 

 - URODZINY KSIĄŻKI 

 - ETWINNING 

 - OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ BRD 

 - ŚWIATOWY DZIEŃ ŚWIADOMOŚCI AUTYZMU 

 - DZIEŃ ZIEMI W ODDZIAŁACH PRZEDSZKOLNYCH 

 - TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ CHŁOPCÓW – MAŁA PIŁKARSKA KADRA CZEKA 

 - VI GMINNY KONKURS WIEDZY O SPOŁECZEŃSTWIE I SAMORZĄDZIE  

   TERYTORIALNYM 

 - WIWAT KONSTYTUCJA! 

 - II RZUT LIGI ZRZESZENIA LZS 

 - SPARTAKIADA PRZEDSZKOLAKA 

 - KOCHAMY MAMY! 

 - DZIEŃ DZIECKA W SZKOLE I NIE TYLKO 

 - NASI RECYTATORZY NA SCENIE W MOK-U 

 - W MIEŚCIE KOPERNIKA 

 - POSŁANKI NA SEJM DZIECI I MŁODZIEŻY 

 - KONKURS EKOLOGICZNY 

 - GMINNY KONKURS MATEMATYCZNE POTYCZKI 

 - UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2022/2023 

 - POŻEGNANIA NADSZEDŁ CZAS 

 

SPRAWY I SPRAWKI ZE SZKOLNEJ ŁAWKI 

BEZPIECZNE WAKACJE 

KĄCIK CZYTELNICZY 

FOTORELACJE 
 

 

 

 

                                                                                                    

 

REDAGOWANA OD 1999R. 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

IM. KS. MARIANA WIEWIÓROWSKIEGO 

W GOMULINIE 

    
KOCHANI CZYTELNICY! 

 KOŃCZY SIĘ ROK WIELKIEJ PRZYGODY, PODCZAS KTÓREJ ZDOBYWALIŚCIE WIEDZĘ 

W RÓŻNORODNYCH DZIECINACH, ĆWICZYLIŚCIE MIĘŚNIE I CHARAKTERY, ALE TEŻ „SPRAWDZALIŚCIE” 

CIERPLIWOŚĆ RODZICÓW I NAUCZYCIELI. NIEKTÓRZY LEKKO, INNI PO TRUDACH DOTARLI DO METY 

POD NAZWĄ  – KONIEC ROKU 2022/2023. PRZED WAMI WYCZEKIWANE WAKACJE! NARESZCIE MOŻNA 

DELEKTOWAĆ SIĘ GÓRSKIM WIDOKIEM, ZAPACHEM WIATRU, KOLOREM BAŁTYKU CZY BEZTROSKĄ 

WĘDRÓWKĄ W NIEZNANE.   

OTO OSTATNI W TYM ROKU SZKOLNYM NUMER ,,BRATKA”. DZIĘKUJEMY WAM ZA WSPÓLNIE 

SPĘDZONY CZAS. MAMY NADZIEJĘ, ŻE GDY ZNÓW SIĘ SPOTKAMY, BĘDZIECIE RADOŚNI, OPALENI 

I WYPOCZĘCI. GRATULUJEMY WSZYSTKIM PROMOCJI DO KOLEJNEJ KLASY, ZAŚ ÓSMOKLASISTOM –

UKOŃCZENIA SZKOŁY! ŻYCZYMY, BY ZNALEŹLI SWE MIEJSCE W WYMARZONYCH LICEACH, 

TECHNIKACH, SZKOŁACH BRANŻOWYCH, BY ZMIENIALI ŚWIAT I LUDZI, CZYNIĄC GO PIĘKNIEJSZYM!! 

REDAKCJA 
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W czwartek 23 marca 

w Ośrodku Przygotowań Olimpijskich 

w Spale odbyły się Indywidualne 

Halowe Mistrzostwa Województwa 

Łódzkiego w lekkiej atletyce. Wzięło 

w nich udział 684 zawodników z całego 

województwa, którzy rywalizowali 

w różnych kategoriach wiekowych 

i dyscyplinach. 

Naszą szkołę reprezentowało 

12-stu zawodników, a nasi lekkoatleci 

wywalczyli trzy medale. Ze złotego 

krążka w pchnięciu kulą cieszył się 

Dawid Gajda, który z wynikiem  

10.11 m zajął  I miejsce, II miejsce  

w tej samej konkurencji wywalczył 

sobie kolejny nasz zawodnik Wiktor 

Malicki, który z wynikiem 9.91 

otrzymał srebrny krążek. 

W bieguna dystansie 1000 m 

swoimi umiejętnościami wykazał się 

także Szymon Piekarski, który z czasem 3:35.76 zdobył srebrny krążek zajmując II miejsce na podium. 

 Wszystkim zawodnikom serdecznie gratulujemy i dziękujemy za godne reprezentowanie naszej 

szkoły w zawodach.   
A.P. A.W. 

 

 

 2 kwietnia obchodzimy Międzynarodowy 

Dzień Książki dla Dzieci. W tym dniu 

uczniowie klas III A i III B wraz 

z wychowawcami odwiedzili bibliotekę 

szkolną, aby uczestniczyć w lekcji 

poświęconej znanemu baśniopisarzowi 

Hansowi Christianowi Andersenowi. 

2 kwietnia to również dzień urodzin pisarza. 

Podczas zajęć z wielkim zainteresowaniem 

obejrzeli prezentację multimedialną 

poświęconą życiu i twórczości Andersena, 

przypomnieli sobie przesłanie najbardziej 

znanych baśni pisarza. Miłym akcentem 

spotkania była prezentacja ulubionej książki 

przyniesionej przez każdego z uczniów. 
K.S. 
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W bieżącym roku szkolnym uczniowie klasy VB wraz z Panią Beatą Kędziorą, brali udział w projekcie 

„Współpraca międzynarodowa w programie eTwinning” - rozwijanie umiejętności skutecznego 

komunikowania się w języku angielskim poprzez 

współpracę z rówieśnikami oraz poznawanie 

kultury krajów europejskich. 

 

W trakcie zajęć uczniowie zrealizowali 

innowacyjny międzynarodowy program 

eTwinning, w ramach którego wraz z uczniami 

z Turcji i Gruzji uczestniczyli w projekcie „My 

dream school”. Podczas projektu uczniowie 

naszej szkoły wraz z rówieśnikami z Turcji 

i Gruzji tworzyli szkołę marzeń, projektując dla 

niej logo i plakat, ustalając panujące w niej 

reguły, plan zajęć, sposoby realizacji 

poszczególnych przedmiotów szkolnych, 

urządzali klasy, napisali i nagrali hymn szkoły, 

wzięli udział w spotkaniu on-line, podczas 

którego mieli możliwość przedstawić się oraz 

poznać kolegów i koleżanki z innych krajów biorących udział w projekcie. Efektem końcowym projektu było 
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nie tylko nagranie filmu z hymnem, ale również wspólne 

utworzenie książeczki on-line i prezentacji na temat „My 

dream school” oraz udział w wydarzeniu z okazji Dnia 

eTwinningu.  

 

Podczas realizacji projektu uczniowie poznali 

i korzystali z nowoczesnych narzędzi TIK, takich jak: 

BITMOJI-SNAPCHAT-CANVA, GOOGLE FORMS, 

ANIMOTO, ZOOM, LINOIT, STORY JUMPER, CANVA, 

PHINSH APP, POPPLET, CHATTERPIX, PADLET 

i WHATS APP.  

  

Dzięki udziale w międzynarodowym projekcie, uczniowie 

mieli możliwość wykorzystania swojej wiedzy w praktyce, 

współpracy z rówieśnikami z innych krajów, poznania 

kultury, tradycji i zwyczajów. Było to bardzo interesujące 

i motywujące doświadczenie. Zgodnie twierdza, ze chętnie 

wezmą udział w takich przedsięwzięciach w kolejnych 

latach.  

 

W bieżącym roku szkolnym uczniowie klasy VB 

wraz z Panią Beatą Kędziorą, brali udział w projekcie 

„Współpraca międzynarodowa w programie eTwinning” - 

rozwijanie umiejętności skutecznego komunikowania się w języku angielskim poprzez współpracę 

z rówieśnikami oraz poznawanie kultury krajów europejskich. 

 

W trakcie zajęć uczniowie zrealizowali innowacyjny międzynarodowy program eTwinning, w ramach 

którego wraz z uczniami z Turcji i Gruzji uczestniczyli w projekcie „My dream school”. Podczas projektu 

uczniowie naszej szkoły wraz 

z rówieśnikami z Turcji i Gruzji tworzyli 

szkołę marzeń, projektując dla niej logo 

i plakat, ustalając panujące w niej reguły, 

plan zajęć, sposoby realizacji 

poszczególnych przedmiotów szkolnych, 

urządzali klasy, napisali i nagrali hymn 

szkoły, wzięli udział w spotkaniu on-line, 

podczas którego mieli możliwość 

przedstawić się oraz poznać kolegów 

i koleżanki z innych krajów biorących 

udział w projekcie. Efektem końcowym 

projektu było nie tylko nagranie filmu 

z hymnem, ale również wspólne 

utworzenie książeczki on-line i prezentacji 

na temat „My dream school” oraz udział 

w wydarzeniu z okazji Dnia eTwinningu.  

 

Podczas realizacji projektu uczniowie poznali i korzystali z nowoczesnych narzędzi TIK, takich jak: 

BITMOJI-SNAPCHAT-CANVA, GOOGLE FORMS, ANIMOTO, ZOOM, LINOIT, STORY JUMPER, 

CANVA, PHINSH APP, POPPLET, CHATTERPIX, PADLET i WHATS APP.  

  

Dzięki udziale w międzynarodowym projekcie, uczniowie mieli możliwość wykorzystania swojej wiedzy 

w praktyce, współpracy z rówieśnikami z innych krajów, poznania kultury, tradycji i zwyczajów. Było to 

bardzo interesujące i motywujące doświadczenie. Zgodnie twierdza, ze chętnie wezmą udział w takich 

przedsięwzięciach w kolejnych latach. 
B.K. 
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12 kwietnia 2023 r. w naszej szkole 

odbyły się eliminacje do Ogólnopolskiego 

Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym 

na szczeblu powiatowym zorganizowanym 

przez Komendę Miejską Policji w Piotrkowie 

Trybunalskim wraz z WORD w Łodzi Zarząd 

Terenowy w Piotrkowie Trybunalskim.  

W eliminacjach wzięli udział 

uczniowie z terenu powiatu piotrkowskiego 

oraz Piotrkowa Trybunalskiego w dwóch 

kategoriach wiekowych, 10-12 lat, 10 drużyn 

i 13-15 lat, 13 drużyn, łącznie 69 uczestników. 

Uczniowie zmierzyli się w pisemnym teście 

wiedzy o bezpieczeństwie w ruchu drogowym, 

rowerowym torze przeszkód oraz wykazali się 

umiejętnościami udzielania pierwszej pomocy       

                                                                                        przedmedycznej.  

 

Naszą szkołę reprezentowali uczniowie w dwóch kategoriach wiekowych.  

I kategoria wiekowa: Wiktor Adamowski, Michał Kwaśniewski i Łukasz Dróżdż, zajęli II miejsce. 

II kategorię wiekową reprezentowali uczniowie: Dawid Głowacki, Daniel Gajewski i Antoni Wagner. Zostali 

oni zwycięzcami w swojej kategorii zajmując I miejsce, tym samym wezmą udział w Finale Wojewódzkiego 

Turnieju BRD, który odbędzie się w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Piotrkowie Trybunalskim. 

Dawid Głowacki został również najlepszym uczestnikiem turnieju w swojej kategorii wiekowej. 

 

Gratulujemy i życzymy powodzenia!!! 
J.S. 

 

 

Z okazji Światowego Dnia Świadomości 

Autyzmu uczniowie klas 1-3 wzięli udział 

w warsztatach, które prowadziły Panie z Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Piotrkowie 

Trybunalskim. Opowiadały o trudnościach, z jakimi 

zmagają się osoby ze spektrum autyzmu oraz 

sposobach przezwyciężania ich. Uczniowie obejrzeli film na ten temat oraz wykonali niebieskie prace 

plastyczne w grupach. Serdecznie wszystkim dziękujemy! 
N-le klas I-III 
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„Mamy tylko jedną Ziemię, a jej przyszłość 

zależy od każdego, na pozór niewielkiego 

ludzkiego działania, zależy od każdego z nas”   

Florian Plit 

 

Światowy Dzień Ziemi to największe 

i najbardziej popularne święto ekologiczne na 

świecie. Celem święta jest promowanie 

proekologicznych postaw w społeczeństwie oraz 

budowanie wspólnej odpowiedzialności za naszą 

planetę. Z tej okazji 21.04.2023r. w oddziałach 

przedszkolnych przeprowadzono szereg działań 

wpisujących się w konwencję święta. Były to ciekawe 

zajęcia edukacyjne, projekcje filmów o tematyce 

ekologicznej, turniej wiedzy ekologicznej. Dzieci 

opracowały wspólnie „Kodeks małego ekologa” oraz 

wykonały różnorodne prace plastyczne. Prowadzone 

działania pokazały przedszkolakom różne sposoby 

ochrony najbliższego środowiska oraz zachęcały do 

troski o Ziemię. Dzieci już wiedzą, że dla dobra naszej 

planety należy: sadzić drzewa i pielęgnować rośliny; 

dbać o przyrodę; oszczędzać wodę i prąd; segregować 

śmieci i ograniczać zużycie plastiku. 
N-le OP 

 

 

Dnia 14 kwietnia odbyły się 

Mistrzostwa Gminy Wola Krzysztoporska 

"Mała Piłkarska Kadra Czeka" 

CHŁOPCÓW  - rocznik 2010 i młodsi. Po 

raz kolejny młodzi sportowcy z Naszej 

Szkoły okazali się najlepsi zajmując  

I MIEJSCE zapewniając sobie awans do 

rozgrywek powiatowych gdzie  

reprezentując Naszą Gminę zajęli 

IV MIEJSCE.  

Drużyna grała w składzie: Kacper 

Jędrych, Bartłomiej Pirek, Igor Dziano, 

Hubert Żabicki, Szymon Piekarski, Alan 

Hojwa, Patryk Wojtczyk, Filip Morawa, 

Antoni Wagner, Marcel Książczyk . 

 

Ogromne brawa dla chłopaków za poświęcenie i walkę. 
A.P., A. W. 
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27 kwietnia uczniowie szkół 

podstawowych z terenu naszej gminy 

zawalczyli o Fotel Wójta w VI 

Gminnym Konkursie Wiedzy 

o Społeczeństwie i Samorządzie 

Terytorialnym pod patronatem Wójta 

Gminy Wola Krzysztoporska Romana 

Drozdka. 11 ósmoklasistów ze szkół 

podstawowych w Bogdanowie, 

Gomulinie, Krzyżanowie i Woli 

Krzysztoporskiej zmierzyło się 

z trudnym testem wiedzy o Konstytucji 

RP, funkcjonowaniu samorządu 

terytorialnego oraz współczesnym 

życiu politycznym, społecznym 

i gospodarczym. Nad przebiegiem 

rywalizacji czuwała Komisja 

Konkursowa w składzie: Dyrektor 

Szkoły Iwona Zapała, Specjalista ds. Oświaty pani Karolina Piotrkowska oraz pani Małgorzata Kowalska – 

nauczycielka j. angielskiego.  

Zaszczytne I miejsce i nagrodę 

główną zdobyła Gabriela Gajda 

reprezentująca naszą szkołę i to właśnie ona 

na jeden dzień zasiądzie w Fotelu Wójta, by 

dzierżyć stery rządów naszej gminy. 

Gabrysia otrzymała również pamiątkowe 

pióro z wygrawerowanym napisem 

„Marzenia się spełniają”, które będzie jej 

przypominało o tej wyjątkowej chwili. 

Dyrektor Iwona Zapała 

pogratulowała wszystkim uczestnikom 

wysokiego poziomu wiedzy i umiejętności 

i wspólnie z Wójtem wręczyła uczniom 

biorącym udział w konkursie dyplomy i upominki. 

Pan Roman Drozdek wyraził uznanie wszystkim 

konkursowiczom, gdyż wykazali się dużą wiedzą 

o samorządzie terytorialnym i świecie 

współczesnym, a co w przyszłości może 

zaowocować pracą na rzecz naszej małej ojczyzny. 

Konkurs przygotował Szkolny Klub 

Obywatelski, a jego koordynatorkami były panie 

Ewa Maciołek i Małgorzata Kowalska. 
E.M., M.K. 
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„Witaj majowa jutrzenko…” - tak brzmią słowa pieśni,  która  towarzyszyła nam w czasie obchodów 

kolejnej rocznicy uchwalenia KONSTYTUCJI 3 MAJA. Uroczystą akademią 28.04.2022 r. uczciliśmy 

232 rocznicę. 

Program artystyczny przypomniał 

wszystkim najważniejsze fakty związane 

z tym świętem państwowym.   Znana 

powszechnie pod nazwą Konstytucji 

3 maja Ustawa rządowa, uchwalona przez 

sejm w 1791 r., była pierwszą w XVIII w. 

reformą przeprowadzoną bez obecności 

obcych wojsk w kraju. Naprawiała ustrój 

państwowy Rzeczypospolitej, m.in. 

znosząc liberum veto i ograniczając wolną 

elekcję. Odsuwała od wpływów 

politycznych magnaterię. Utworzyła 

rozdzielone od siebie władze: 

ustawodawczą, wykonawczą i sądowniczą 

oraz rząd (Straż Praw), zależny od sejmu. 

Godziła wolności szlacheckie z siłą 

państwa. W dziedzinie społecznej jej dorobek był skromniejszy. Nowe uprawnienia zyskiwało tylko 

mieszczaństwo. Nie mogła radykalnie rozwiązać wszystkich problemów, jakie wiązały się z przebudową 

ustroju społecznego, ponieważ  w zamierzeniach 

twórców reformy państwa stanowiła dopiero część 

wielkiego dzieła naprawy Rzeczypospolitej. Wraz 

z konstytucjami amerykańską z 1788 r. i francuską 

z 1791 r. (którą wyprzedziła o kilka miesięcy) 

stanowiła jedno z najważniejszych osiągnięć 

XVIII w. Niestety, zapłaciliśmy za uchwalenie 

Konstytucji II rozbiorem, prowadząc wojnę w jej 

obronie. W czasach niewoli stała się ona 

przedmiotem dumy - dowodziła, że Polacy potrafią 

rządzić się sami i zdolni są do podniesienia się 

z upadku. 

Te wszystkie ważne wiadomości historyczne 

dzięki wizycie wyjątkowego gościa - Pani 

Konstytucji - przeniosły nas do roku 1791. Mogliśmy wysłuchać Jej odpowiedzi na zadawane przez uczniów 

pytania dotyczące najważniejszych faktów związanych z tą 

ustawą. Zobaczyliśmy postacie z tamtej epoki – zwykłych 

mieszczan warszawskich, którzy w warsztacie szewskim 

rozmawiali o Konstytucji i radowali się tym wielkim dniem, 

gdy naród wołał: ”WIWAT KRÓL, WIWAT SEJM, WIWAT 

WSZYSTKIE STANY!” Piękne stroje, scenografia oraz iście 

aktorska gra dostarczyły widzom wielu emocji. Piątoklasiści  

wspaniale wcielili się w swoje role: Pani Konstytucji, 

nauczycielki, uczniów przed klasówką z historii, szewców, 

gospodyni, czeladników… A pięknie wykonany taniec 

z szarfami, śpiew i gra na flecie  oraz polonez Skrzatów  były 

klamrą  łączącą poszczególne elementy przedstawienia. 

Szkolną uroczystość przygotowali z uczniami klas IV-V nauczyciele: Małgorzata Kędzierska, 

Agata Pawlak i Paweł Filipek. 
M.K. 
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11 MAJA na obiekcie Powiatowego Centrum 

Sportu w Bełchatowie odbył się II Rzut Ligi Zrzeszenia 

LZS Województwa Łódzkiego dla Szkół Podstawowych. 

Uczniowie  rywalizowali w konkurencjach biegowych 

(60m,100m,200m,300m,600m,1000m) oraz technicznych 

(skok w dal, rzut piłeczką palantową, pchniecie kulą). 

Nasza reprezentacja spisała się znakomicie, zdobywając 

medale zarówno w konkurencjach biegowych jak 

i technicznych. 

 

ROCZNIK 2010 i MŁODSI 

Szymon Piekarski kl. VI b     II m – bieg na 1000 m 

Filip Morawa kl. VI b VI m - skok w dal 

Marcel Książczyk kl. VII   VII m – bieg na 60 m 

Hubert Żabicki  kl. VI a VIII m – bieg na 60 m 

ROCZNIK 2008-2009 

Kacper Żuchowski kl. VIII c   I m – bieg na dystansie 

100 m 

Wiktor  Malicki kl. VIII a    II m – pchnięcie kulą 

Dawid Gajda kl.VIII c     – IV m skok w dal 

Damian Wójcickikl. VIII c IV m- skok w dal 

Wiktoria Kowalskakl. VIII aVIII m – bieg na 300 m 

Bartłomiej Filipek kl. VIII b IX m – bieg na 1000 m 

 Serdecznie Gratulujemy! 
A.P., A.W. 

 

 



10 

 

W sobotę 27.05.2023r. podczas Dni Woli 

Krzysztoporskiej, w ramach festynu ,,Skok po 

zdrowie dla małego i dużego” odbyła się ,,Spartakiada 

Przedszkolaka”. Dzieci z oddziałów przedszkolnych 

Szkoły Podstawowej im. Ks. Mariana 

Wiewiórowkiego podczas sportowej rywalizacji 

drużyn zajęły  III i IV miejsce. 

W tym dniu został rozstrzygnięty 

również konkurs plastyczny – dzieci z każdej 

drużyny przedstawiły  swój projekt plastyczny, 

zachęcający młodych ludzi do zdrowego stylu 

życia, poprzez zdrowe odżywianie i aktywność 

fizyczną i propagowanie profilaktyki 

antyalkoholowej, antynarkotykowej oraz 

zagrożenia płynące z Internetu. Oddziały 

przedszkolne zajęły dwa równorzędne 

III miejsca. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom 

i życzymy dalszych sukcesów. 
N-le OP 

 

 

 

           Dzień Matki  to bardzo ważny 

dzień w roku. Stanowi wyraz szacunku 

dla wszystkich mam. W  tym dniu 

wyrażamy także miłość 

i podziękowania za trud włożony 

w nasze wychowanie. Święto 

wszystkich mam obchodzone jest 

w wielu krajach świata. Jego 

współczesna forma zapoczątkowana 

została w Stanach Zjednoczonych 

w XX wieku, gdzie obchodzone jest 

w drugą niedzielę maja. W Polsce 

święto to, przypadające 26 maja, 

obchodzone było pierwszy raz w 1914 

roku w Krakowie. 

Mama  to nasz drogowskaz 

w życiu. Przytuli, kiedy jest nam źle, jest naszym wsparciem w codziennych sytuacjach i za to ją kochamy. 

I choć święto mamy jest tylko raz     w roku, to pamiętamy o jej dobroci przez pozostałe 364 dni w roku. Klasy 

V dla swych mam przygotowały 24.05.2023 r. dwa przedstawienia : Demeter i Persefona oraz Tezeusz 

i Ariadna. Następnie zaprezentowały się w pełnych humoru scenkach kabaretowych mówiących o rodzinach 

Nowaków, Nowików, Gili w domu i w szkole. Uczniowie pięknie wcielili się w role nauczycieli, rodziców 
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i dzieci, a wszystko po to, by rozweselić szanowną publiczność i podkreślić niezwykłą postawę naszych mam 

w codziennym życiu. Występy wzbogacono o elementy wokalne i taneczne, które  dla ucha i oka gości 

wykonały dziewczynki z obu oddziałów. Na koniec popłynęły ciepłe i szczere życzenia dla wszystkich 

mamuś. Były też kwiaty i pyszne słodkości. To było wspaniałe popołudnie! 
Uczniowie kl. V 

 

 

 

W piątek 02.06.2023r w naszej 

szkole obchodziliśmy Dzień Dziecka. 

Z tej okazji uczniowie klas 0-VIII 

wybrali się na wycieczki do Torunia, 

Łodzi, kina Helios w Piotrkowie 

Trybunalskim, później poczęstowali się pizzą. Uczniowie grali w ulubione gry planszowe i brali udział 

w organizowanych na terenie szkoły rozgrywkach, 

i konkursach. Mistrzem szachowym został Wiktor 

Malicki z klasy VIII A. Po zaciętej walce 

w drużynowym układaniu puzzli na czas  najlepsi 

okazali się uczniowie klasy VIII B. 

W rozgrywkach sportowych zwyciężyli:  

 

ZAWODY SPRAWNOŚCIOWE 

,, TOR PRZESZKÓD'' DLA KLAS IV- VI 

 

KL. IV DZIEWCZĘTA 

I m. - Lena Marusińska kl. 4b 

II m.- Martyna Wężyk kl. 4b 

III m. -Adrianna Rudzińska kl. 4a 
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KL. IV CHŁOPCY 

I m. Filip Czajka kl. 4a 

II m. Wiktor Adamowski kl. 4a 

III m. Filip Socha kl. 4b 

 

KL. V CHŁOPCY 

I m. Michał Kwaśniewski 

II m. Jakub Bugała 

 

KL. VI DZIEWCZĘTA 

I m. Nikola Kamińska kl. 6b 

II m. Blanka Bujacz k. 6a 

III m. Zuzanna Dryżek kl. 6a 

 

KL. VI CHŁOPCY 

I m. Filip Dyła kl. 6b 

II m. Szymon Piekarski kl. 6b 

III m. Patryk Wojtczyk 

 

TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ 

ORGANIZOWANY DLA UCZNIÓW 

KLAS VIII 

I m. - VIII c 

II m. VIII b 

III m. VIII a 
B.K. 

 

 

W dniach 29-30 maja 2023 r. odbył 

się XXVI MAŁY KONKURS 

RECYTATORSKI zorganizowany przez 

Miejski Ośrodek Kultury w Piotrkowie 

Trybunalskim. Naszą szkołę reprezentowali: 

Hania Kędziora, Celinka Pirek, Marcel 

Michalczyk, Anielka Dryżek z kl. IV a, 

Nikola Białas z kl. IV b, Ania Malicka z kl. 

V a oraz Zuzia Dryżek z kl. VI a. 

Jury w składzie: Lucyna Jakubczyk – 

pedagog, kulturoznawca, instruktor 

teatralny, wykładowca UJK w Kielcach, 

Mariola Biniek –  teatrolog, pedagog, 

instruktor z Miejskiego Centrum Kultury w 

Bełchatowie, Łukasz Ciotucha – laureat 

wielu ogólno polskich nagród aktorskich, 

aktor amator, instruktor teatralny, 

nauczyciel historii i dziennikarstwa, po wysłuchaniu  111 prezentacji wykonanych  przez uczniów szkół 

podstawowych w kategoriach klas  I-IV oraz V – VIII,  przyznało  nagrody i wyróżnienia. Miło, że dwie 

z przyznanych nagród głównych przypadły  w kategorii klas I – IV MARCELOWI MICHALCZYKOWI  oraz 

w kategorii klas V – VIII  ANI MALICKIEJ. 

 

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów! 
Redakcja 
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Uczniowie klas V a, V b, i VII wraz 

z wychowawcami  2 czerwca  2023 r. wybrali się do 

Torunia. Na miejscu, choć pogoda nie rozpieszczała, 

udało nam się zrealizować wszystkie zamierzenia, 

zaplanowane na kilkugodzinny pobyt w piernikowym 

mieście. Oglądaliśmy piękną starówkę, słuchając 

lokalnych legend opowiadanych przez przewodnika 

ubranego w średniowieczny strój mieszczański. 

Przeprawialiśmy się najwęższą uliczką Torunia 

w sposób zapewniający ponowny przyjazd do miasta. 

Pod krzywą wieżą poznaliśmy kolejną legendę 

związaną z jej powstaniem i wykonaliśmy „test na prawość sumienia”, czyli sprawdziliśmy, czy ktoś potrafi 

stać prosto opierając się o krzywą ścianę wieży. 

 
Wiele dowiedzieliśmy się o niesamowitej architekturze miejskiego 

ratusza. Jednak chyba najwięcej wrażeń dostarczyły wszystkim uczestnikom 

wyjazdu gra miejska, podczas której grupy poszukiwały osobliwości miasta oraz 

pobyt w Warsztacie Piernikarskim. Poznaliśmy tajniki toruńskich pyszności. 

Pierniczki wykonane samodzielnie były wspaniałe! A po wspólnym obiedzie 

obejrzeliśmy niezwykły seans w Planetarium.  Był oczywiście czas na zakup 

bibelocików upamiętniających wyjazd i wykonanie selfie z Kopernikiem 

(na pomniku) albo z osiołkiem, na którym niegdyś karano nieuczciwych kupców.                          
 

Kl. V b 
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Tradycyjnie w Dzień Dziecka odbywa się 

uroczyste posiedzenie w sali Sejmu RP, 

kończące obrady Sejmu Dzieci i Młodzieży. Od 

1994 r. organizatorem SDiM jest Kancelaria 

Sejmu. Do grona współorganizatorów należą 

obecnie: Ministerstwo Edukacji i Nauki, 

Instytut Pamięci Narodowej oraz Ośrodek 

Rozwoju Edukacji. 

 

1 czerwca 2023 posied zenie Sejmu Dzieci 

i Młodzieży rozpoczęła marszałek Sejmu RP, by 

przekazać głos Liwii Rubej – marszałek SDiM. 

Wśród zaproszonych gości znalazł się zastępca 

prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr hab. 

Karol Polejowski oraz wiceminister edukacji 

i nauki Włodzimierz Bernacki.. Temat 

tegorocznego SDiM brzmiał: Zginąć, ale 

z honorem (Krystyna Budnicka). Bohaterska 

walka zbrojna żydowskich organizacji bojowych 

z Niemcami z perspektywy 80 lat – o ludzki, 

społeczny i narodowy honor oraz godność, na 

przykładzie powstania w getcie warszawskim. 

Posiedzenie SDiM poprzedziło dzień wcześniej zwiedzanie stolicy. W tym przedsięwzięciu wzięły udział: 

Zosia Murat i Patrycja Piekarska z kl. VIII c. Dziewczyny przygotowały ciekawy film na temat 

piotrkowskiego getta. Ich praca została nagrodzona  zaproszeniem do sejmu. Stały się posłankami na 

XXIX SDiM 

Życzymy kolejnych sukcesów w szkołach średnich! 
Redakcja 

 

 

29 maja w siedzibie CRE WŁ w Piotrkowie 

Trybunalskim, odbyło się uroczyste wręczenie nagród, 

laureatom i finalistom XXVI Interdyscyplinarnego Konkursu 

Ekologiczno-Regionalnego. XXVI Interdyscyplinarny 

Konkurs Ekologiczno-Regionalny skierowany był do 

uczniów siódmej i ósmej klasy szkoły podstawowej 

województwa łódzkiego. Celem konkursu było propagowanie 

edukacji ekologicznej i poznawanie walorów turystyczno-

ekologicznych regionu wśród młodzieży. 

 

Tytuł finalisty w XXVI Interdyscyplinarnym Konkursie 

Ekologiczno – Regionalnym zdobyły dwie uczennice 

naszej szkoły – Zofia Murat i Zuzanna Pająk. 

 

Serdecznie gratulujemy! 
E.K. 
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Dnia 15 czerwca w naszej szkole odbył się VII GMINNY KONKURS MATEMATYCZNE 

POTYCZKI 2022. Wzięło w nim udział 33 uczniów ze Szkół Podstawowych w Bujnach, Gomulinie, 

Krzyżanowie, Parzniewicach, Woli Krzysztoporskiej. Po sprawdzeniu testów uczniowie, którzy uzyskali 

największą liczbę punktów w poszczególnych kategoriach wiekowych, otrzymali nagrody w postaci bonów 

podarunkowych do Empiku i książek. Nagrody i dyplomy wręczył sekretarz gminy Wola Krzysztoporska Pan 

Dominik Ambrozik. 

 
Komisja konkursowa w składzie: p. Lena Cienkowska – przewodnicząca i p. Jan Giza – członek   po 

sprawdzeniu poprawności rozwiązania zadań konkursowych, przyznała następujące miejsca w trzech grupach 

wiekowych: 

 

I grupa - kl. II-III 

I miejsce – Zuzanna Drobik SP Gomulin, 

II miejsce – Błażej Pawlikowski SP Gomulin, 

III miejsce – Krzysztof Marcinkowski 

SP Wola Krzysztoporska. 

 

II grupa – kl. IV -VI 

I miejsce – Adam Sima SP Wola 

Krzysztoporska, 

II miejsce – Bartłomiej Pirek SP Gomulin, 

II miejsce – Szymon Merk SP Krzy żanów, 

III miejsce – Adam Dybała SP Wola 

Krzysztoporska 

 

III grupa – kl. VII-VIII 

I miejsce – Patrycja Piekarska SP Gomulin, 

II miejsce – Paweł Sima SP Krzyżanów, 

III miejsce – Zofia Piotrkowska SP Wola 

Krzysztoporska. 

 

Wszyscy laureaci otrzymali nagrody 

ufundowane przez Wójta Gminy Wola 

Krzysztoporska Pana Romana Drozdka. 

Fundatorem dyplomów była Dyrektor Szkoły 

Podstawowej im. Ks. Mariana 

Wiewiórowskiego w Gomulinie Pani Iwona Zapała. 

Organizatorzy podziękowali nauczycielom i uczestnikom za wkład pracy, zaangażowanie się w przy 

gotowanie do matematycznych zmagań. Zaprosili na kolejne potyczki z królową nauk już w przyszłym roku. 
 L.C., J. G. 
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 Był wrzesień …i już czerwiec? Czy Wam też tak szybko mija czas? W naszej redakcji odczuwamy 

totalne przyspieszenie! Oby wakacyjne chwile trwały dłuuugo!  Teraz czas zrelacjonować zakończenie roku 

szkolnego 2022/2023…W hali sportowej naszej szkoły odbyło się ono w dwóch częściach: oddziały 

przedszkolne i klasy I-III 

rozpoczęły uroczystość o godz. 

8.00, a klasy IV-VIII o 11.00. 

W każdej grupie Panie Dyrektor 

Iwona Zapała i Bogumiła Szulc 

wręczały dyplomy, świadectwa 

i nagrody książkowe. Odświętnie 

ubrani, uśmiechnięci i nadzwyczaj 

spokojni uczniowie z dumą 

odbierali cenzurki. Odśpiewano też 

hymn państwowy i hymn naszej 

szkoły. Przedszkolaki-starszaki 

żegnały się z przedszkolem, bo od 

września będą uczniami klas 

pierwszych. Wszystkim dopisywał 

dobry, przedwakacyjny nastrój. 

 Dla grupy uczniów klas 

starszych również przygotowano 

świadectwa z wyróżnieniem 

i nagrody w postaci książek. 

Odbyło się pożegnanie absolwentów – uczniów klas VIII, którzy złożyli uroczyste ślubowanie. Poczet 

sztandarowy ósmoklasiści przekazali w ręce młodszych kolegów i koleżanek: 

Wręczono wyjątkowe  NAGRODY IM. KS. MARIANA WIEWIÓROWSKIEGO za krzewienie 

wartości chrześcijańskich i patriotycznych w naszej Małej Ojczyźnie oraz wzorową uczniowska postawę. Tym 

razem Statuetkę otrzymała Pani MAŁGORZTA GNIEWASZEWSKA – Przewodnicząca Rady Gminy Wola 

Krzysztoporska, a stypendia sześcioro uczniów naszej szkoły: Dawid Głowacki, Wiktor Malicki z klasy 

VIII a, Mikołaj Domagała, Zuzanna Pająk z klasy VIII b oraz Gabriela Gajda  i Zofia Murat z klasy VIII c.  

Po rozdaniu świadectw ukończenia szkoły absolwenci zatańczyli poloneza, dziękując w ten sposób 

wszystkim za wspólną pracę, naukę, okazaną pomoc i życzliwość. Ten wyjątkowo piękny układ taneczny 

publiczność nagrodziła gorącymi owacjami. 
M.K. 

 

 

Gratuluję wszystkim ósmoklasistom ukończenia szkoły, a pozostałym uczniom uzyskania świadectwa 

do następnej klasy Nauczycielom oraz wszystkim pracownikom serdecznie dziękuję za efektywną pracę, 

a Radzie Rodziców i wszystkim opiekunom za współpracę ze szkołą, za wspieranie różnorakich działań, 

służenie swoją radą i pomocą. Uczniom zaś gratuluję zdobytych wyników w nauce, a szczególne gratulacje 

kieruję do tych, którym miniony rok szkolny przyniósł sukcesy w konkursach przedmiotowych, plastycznych, 

literackich, wokalnych i sportowych.  

Wkrótce rozpoczną się wakacje. Wykorzystajcie ten czas jak najlepiej, odpocznijcie od trudów nauki 

i nabierzcie sił do podejmowania kolejnych wyzwań. Życzę Wam, drodzy uczniowie, aktywnego spędzania 

wakacyjnego czasu, bezpiecznego wypoczynku i samych ciekawych wrażeń. Życzę całemu Gronu 

Pedagogicznemu, wszystkim Pracownikom, rodzicom dobrego urlopu od szkoły, abyśmy  we wrześniu byli 

pełni zapału i gotowi do podejmowania nowych projektów i przedsięwzięć.     

                                                                                      
Dyrektor Szkoły Iwona Zapała 
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Oto tegoroczni ósmoklasiści: 

 
Klasa VIII a 

Wychowawca – Pani Irena Kasztelan 

 

 
Klasa VIII b 

Wychowawca – Pani Paulina Baras 
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Klasa VIII c 

Wychowawca – Pani Ewelina Kacperska 

 

Drodzy Wychowankowie! 

Jesteście już krok dalej na edukacyjnej ścieżce. Pozostawiacie za sobą etap podstawówki,  a otwieracie 

kolejny… szkół średnich. Mamy nadzieję, że dostaniecie się tam, gdzie chcielibyście być — do wymarzonej 

szkoły ponadpodstawowej. Wierzymy, że z radością będziecie kontynuować swój rozwój, zdobywać nowe 

doświadczenia, wiedzę i rozwijać zainteresowania, że spotkacie na swojej drodze inspirujących nauczycieli, 

którzy zapalą w Was iskrę do odkrywania świata i podążania za tym, co podpowiada serce. Z pewnością 

zyskacie w szkole nowych przyjaciół i poznacie nowe środowisko. Wspominajcie nas mile i naszą szkołę. 

My o Was też będziemy zawsze pamiętać!                 
Wychowawcy kl. VIII 
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Tłumy oddanych fanek i fanów,  sukces wydawniczy wszystkich tomów. „Rodzina Monet” Weroniki 

Marczak to prawdziwy fenomen, obok którego nie można przejść obojętnie. W czasie wakacji 

koniecznie sięgnij po tę serię. Dowiedz się wszystkiego o jednej z najpopularniejszych rodzin w ostatnim 

czasie. 

Każdy, kto choć trochę interesuje się rodzimą literaturą , z pewnością musiał słyszeć o „Rodzinie Monet”. 

Seria szybko stała się hitem polskiej literatury dla młodzieży. Ukoronowaniem sukcesu 

książek Weroniki Marczak była bez wątpienia tegoroczna gala Bestsellerów Empiku. 

„Rodzina Monet” była nominowana do nagrody dla literatury Young Adult, a sama autorka 

została laureatką nagrody dla Pisarki Roku wybranej głosami użytkowników aplikacji 

Empik. Nawet jeżeli nigdy wcześniej nie słyszeliście o „Rodzinie Monet”, warto zwrócić na 

nią uwagę – jest rozchwytywana wśród nastoletnich czytelników i czytelniczek, 

a jej popularność tylko rośnie.  

O czym opowiada „Rodzina Monet”? 

Poznajemy historię piętnastoletniej Hailie Monet – zwykłej nastolatki, która z dnia na dzień 

traci ukochaną mamę i babcię. Rodzinna tragedia kładzie się cieniem na całym 

dotychczasowym życiu dziewczyny. Pogrążona w żałobie musi zamienić spokojny, pełen 

ciepła dom w Wielkiej Brytanii na luksusową willę w Pensylwanii, gdzie mieszkają  jej starsi 

braci. Chłodni w obyciu i zamknięci w sobie mężczyźni są zaprzeczeniem wszystkiego 

co Hailie kojarzy z relacjami rodzinnymi. A nowa rodzina to dopiero początek przygód 

dziewczyny. W tle pojawiają się ogromne pieniądze, z którymi wiążą się kolejne 

niebezpieczeństwa oraz rodzinne sekrety, o których Hailie nigdy nie powinna się 

dowiedzieć. 

Wszystkie tomy „Rodziny Monet” opowiadają 

o dojrzewaniu, odkrywaniu swojego 

miejsca na świecie oraz radzeniu sobie 

z najtrudniejszymi 

przeciwnościami losu. Fabuła skupia się  na kwestii relacji z najbliższymi. Autorka stworzyła  niezwykle 

zróżnicowanych i wyrazistych bohaterów, obok których trudno przejść obojętnie, a obserwowanie ich 

dynamicznie zmieniających się relacji zwyczajnie wciąga i sprawia masę radości. 

Redakcja 
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Drodzy czytelnicy! Koniec roku!  

Cieszcie się z promocji do następnej klasy lub z ukończenia szkoły. 

Staliście się mądrzejsi i bogatsi o wiedzę, o nowe umiejętności. 

Zgromadziliście w czasie całego mijającego roku szkolnego 

mnóstwo  doświadczeń. Zasłużyliście na wspaniały wakacyjny 

odpoczynek! Wykorzystajcie dobrze ten czas na podziwianie 

przyrody, zajęcia sportowe czy zwiedzanie ciekawych miejsc. 

Zawierajcie nowe znajomości z ciekawymi i życzliwymi ludźmi. 

Znajdźcie  czas na dobrą książkę lub zabawy z pupilem. Życzymy 

Wam cudownych wakacji spędzonych przyjemnie, zdrowo, 

a przede wszystkim bezpiecznie. Do zobaczenia we wrześniu! 

Redakcja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ADRES BRATKA:  

Szkoła Podstawowa im. Ks. Mariana Wiewiórowskiego w Gomulinie  

ul. Szkolna 2, 97-371 Wola Krzysztoporska 


